

3308

STATENS RÄDDNINGSVÄSEN

Statens Räddningsverk

Att. Leif Sandahl

1989-05-25

CCi.

Med hänvisning till telefonsamtal dag so ovan vill räddningsnämndens ordf. ha skriftligt svar på följande som stöd vid diskussion med kommunstyrelsen och fullmäktige i ärendet.

I antagen räddningstjänstplan under punkt 4 BEREDSKAP står följande:

- b) Därutöver skall befäl med (lägst) BM kompetens finnas tillgänglig. Befälet skall vara anträffbart via kommunikationsmedel och alltid kunna svara och träda i tjänst med disp fordon inom 90 sekunder samt kunna infinna sig på någon av brandstationerna inom 5 minuter eller på skadeplatsen inom 20 minuter samt ha skyldighet att vistas inom kommunen.

- syftet med de 90 sekunderna
- att det gäller alla kommuner
- att räddningstjänstplanen är uppgjord efter råd och anvisningar från Er.
- kan kommunen ändra i planen och ta bort de 90 sekunderna. vad händer då i så fall? Ändringen vill göras av ekonomiska skäl. Som planen är utformad nu efter råd och anvisningar, gäller den högre beredskapsersättningen enligt avtal
- vi har även avtal med andra kommuner, vad innebär det?

Vore tacksam om ett skriftligt svar på dessa mina frågor. Undertecknad är bortrest på semester under v 22 - 23 om något måste förklaras i detta ärende.

Med vänlig hälsning

Q.Q

Ändring i gällande räddningstjänstplan beträffande tider för befäl i beredskap.

Kommunen har begärt svar på frågor i anslutning till de tider som anges för befäl med brandmästarkompetens i avsnittet "BEREDSKAP" i räddningstjänstplanen.

Planen följer i stort SRV:s rekommendationer angående innehåll och utformning av en räddningstjänstplan. Kommunen har också inhämtat både SRV:s och länsstyrelsens synpunkter vid upprättandet av planen.

I SRV:s exempel på plan (Cirk 4/87 R) för en liten kommun anges svarstiden och möjligheten att träda i tjänst för befälet i "därutöver-funktionen" till högst 90 sekunder. I exemplet framgår också vilka villkor angående tillgänglighet som gäller. Detta är även i linje med vad som anges i SRV:s meddelande 1987:5 och 1988:2

Avsikten med exemplet är bl a underlätta framställningen av planer för alla kommuner, och att planerna får en så tydlig utformning att man lätt kan ta del av kommunens fattade beslut.

De olika ambitionsnivåer som anges utgörs i huvudsak av uppgifter som av erfarenhet visat sig vara lämpliga att gälla i en liten kommun.

Kommuner med anspänningstider på 5 min för den första styrkan kan förbättra den totala räddningstjänsteffektiviteten genom att befäl ges möjlighet till att så tidigt som möjligt fatta taktiska beslut i väsentlig omfattning. Av denna anledning finner SRV det naturligt att välja en sådan lösning med 90 sekunders svarstid, i de fall det finns praktiska möjligheter.

SRV ser det som angeläget att kommuner med risk för olyckor där snabb information måste ges till allmänhet eller där andra resurser snabbt kan

behövas har möjligheter att inleda insatsen så snabbt som möjligt. Andra lösningar kan vara annan form av organisation där t ex tillgång finns till personal i heltidstjänstgöring och där anspänningstiden normalt är högst 90 sekunder.

En ändring av räddningstjänstplanen bör grundas på förutsättningar för att erhålla en optimal räddningstjänstorganisation. SRV saknar underlag för en lokal studie av kommunens räddningstjänsttopografi.

Kommunen fattar själv beslut om sin ambitionsnivå inom de regler som bl a finns i RÅL och RÅF. Enligt RÅL utövas tillsynen av länsstyrelsen inom länet och den centrala tillsynen av SRV. Verket förutsätter att erforderliga samråd fattas med berörda parter innan ev beslut fattas av ändring i planen. Samråd bör i första hand ske med länsstyrelsen beträffande val av lämplig ambitionsnivå.

Kommunen har även avtal med andra parter som berör en ändring av tiderna för befäl. Eventuella tvister i samband med att kommunens beslut medför "avtalsbrott" torde falla inom ramen för de civilrättsliga regler som finns.

Räddningstjänstavdelningen
Organisation och planering

Ulf Boghammar

Leif Sandahl